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Na údržbě zeleně město 
ušetří miliony korun
Sekání trávy je v současné 
době aktuální téma. Smlouva 
s Technickými službami skončila 
a město letos na jaře soutěžilo 
tuto službu znovu. Zeptali jsme 
se náměstka primátora Tomáše 
Brčáka, jak sekání trávy nyní 
probíhá. 

Na magistrát se obraceli lidé 
s dotazy, proč se neseká. Můžete 
na tyto připomínky reagovat? 

V souvislosti s údržbou zeleně 
je nutné vysvětlit několik věcí. 
V minulosti jsme s kolegou Petrem 
Zdobinským kritizovali systém se-
kání zatravněných ploch ve městě 
jednou firmou s bídnou kvalitou. 
Když jsme přišli na radnici, rozhodli 
jsme se to změnit. Zakázka na 
údržbu zeleně sice byla už předpři-
pravená, přesto se nám ji podařilo 
během 14 dní upravit.

K jakým změnám tedy došlo? 
Předchozí vedení města soutě-

žilo sekání velkých celků. Reálně 
tak zeleň sekaly Technické služby 
Děčín, a to buď samy nebo pomocí 

externích firem. My jsme ale za-
kázku rozdělili na menší celky tak, 
abychom ji zpřístupnili i pro menší 
firmy. 

Zakázka je vysoutěžená, jak to 
dopadlo? 

Výsledkem je, že sekání zeleně 
budou ve městě zajišťovat 3 firmy: 
Děčín I, Děčín III – Staré Město 
a Děčín XXXII - Boletice n. L. budou 
sekat Technické služby, a.s., Děčín 
IV - Podmokly, Děčín II – Nové 
Město , Děčín X - Bělá, Děčín IV 
– Podmokly (Škrabky), Děčín IX - 

Bynov, Děčín VI – Letná (Želenice) 
společnost CLQ Group s.r.o. a Bře-
ziny a Loubí, Křešice, Chrochvice, 
Letnou firma AVAROS. Máme 
radost, že se nám díky rozšíření 
konkurenčního prostředí podařilo 
výrazně snížit ceny. V součtu vznik-
la úspora několika milionů korun, 
které můžeme využít na investice. 
Podle vysoutěžených částek mů-
žeme jednoznačně říci, že město 
ušetří nemalé peníze. 

Tráva je již vysoká a v některých 
lokalitách začalo sekání se zpož-
děním. Proč? 

Bohužel ve městě se najdou i lo-
kality, ve kterých se ještě nesekalo. 
Jsou to tzv. porodní bolesti spoje-
né se soutěžením zakázky sekání 
zeleně na menší části. Přičiněním 
jedné ze soutěžících firem došlo 
k prodloužení lhůt soutěže. Po 
splnění všech zákonných povin-
ností ze strany města mohla být 
smlouva podepsána až v těchto 
dnech. Moc nás toto zdržení mrzí 
a omlouváme se.                          
                            (pokračování na str. 2)

Náměstek primátora Tomáš Brčák

jsem velmi rád, že vás mohu po-
zdravit konečně snad v lepších ča-
sech. Naše epidemií těžce zkouše-
ná země se dočkala postupného 
rozvolňování přísných omezení 
každodenního života. Ještě to sice 
stále není ono, ale i díky očkování, 
které pomáhá asi nejvíce, a díky 
masívnímu testování, se také 
v Děčíně vracíme do normálu. 
Lidé konečně mohou posedět v 
kavárnách a restauracích či jejich 
předzahrádkách, zajít do kina, 

zhlédnout sportovní utkání, sami 
si zasportovat… Postupně se 
probouzí i turistický ruch.

Dnes chci zmínit několik no-
vých skutečností. Tou první 
je otevření skateparku u 
zimního stadionu také 
pro neorganizovanou 
veřejnost. Po dohodě 
s vedením děčínského 
úřadu práce se podaři-
lo zajistit kontrolu dodržování 
hygienických pravidel a pořádku 
na tomto novém sportovišti. Dru-
hou novinkou je znovuotevření 

restaurace Společenského domu 
Střelnice. Ačkoliv Střelnice projde 
letos rekonstrukcí (okna, dveře, 
akustika,…), chceme umožnit 

návštěvníkům tohoto areálu 
posezení u piva či jiného 
občerstvení, případně 
zažít i nějaké kulturní 
vystoupení. Třetí novin-

kou je, že začala výstavba 
přístaviště pro rekreační pla-

vidla v Děčíně. Na základní kámen 
spolu s představiteli investora, 
ministerstva dopravy a dalších 
institucí se mnou poklepal také 

hejtman Ústeckého kraje.
Je toho samozřejmě daleko 

více, co chystáme proto, aby-
chom si začali užívat lepších časů, 
informace o kulturním a sportov-
ním létu najdete ve Zpravodaji a 
na webových stránkách města. 
Choďte do kina (o prázdninách 
i do letního na zámek), přijďte 
na nedělní Rogalo, vezměte děti 
do ZOO nebo lodí do Hřenska, 
zůstaňte ale ohleduplní k druhým 
a opatrní na sebe a své blízké. 

         Ing. Jiří Anděl, CSc, primátor

Očkování proti  
onemocnění covid-19
Očkování v Děčíně započalo  
4. ledna a ke dni 13. 6. 2021 
bylo očkováno 38 509 osob,  
z tohoto počtu dvě očkovací 
dávky již přijalo 12 428 občanů.

Od 12. dubna je v provozu 
očkovací centrum v budově ČVUT. 
Aplikovány jsou převážně vakcíny 
Pfizer a BioNTech (33 890), vakcína 
od firmy Moderna byla aplikována 
v 2 855 případech, vakcína Astra-
Zeneca v 1 764 případech. 
Vakcinace podle věku:
    80 +                  2 839 osob
    75 - 79             3 376  osob 
    70 - 74             5 396  osob
    65 - 69             4 713  osob  
    60 - 64             3 667 osob 
    55 - 59             3 646  osob 
    50 - 54             3 325  osob
    45 - 49             4 003  osob   
    40 - 44             3 143  osob    
    35 - 39             1 824  osob  
    30 - 34             1 293  osob  
    25 - 29                747  osob    
    18 - 24                455  osob       
      0 - 17                    82 osob
          

podle údajů Ústavu zdravotnic-
kých informací a statistiky ČR 
zpracoval Mgr. Martin Pošta, 

náměstek primátora

Vážení spoluobčané,
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Dvě místa v lese upravil letos na 
jaře Lesní úřad Děčín. Jedno místo 
se nachází v Horním Oldřichově na 
„Téčku“, druhé pak na rybníčku na 
Loubském potoce. Obě místa byla 

Lesní úřad upravil další místa 

(pokračování z titulní strany)

Podle výsledků výběrového říze-
ní město ušetří. Nebojíte se, že to 
bude na úkor kvality? 

Travní porost bude sečen na 
výšku 6-7 cm a nepřesáhne výšku 
20 cm. Dle klimatických podmínek 
může město vydat pokyn k zahájení 
seče nebo naopak zastavení seče. 
Děčín I a Děčín IV bude mít max. 9 

Na údržbě zeleně město 
ušetří miliony korun

sečí, ostatní lokality maximálně 6 
sečí. Ve smlouvě jsme též mysleli 
na případnou mozaikovou seč, kde 
bude možné plochy i ubírat. Chtěl 
bych tímto poděkovat pracovníkům 
Střediska městských služeb, kteří se 
snažili sekat exponované úseky v in-
travilánu města. Věřím, že se nám 
kvalitu seče podaří uhlídat. Občany 
prosím o shovívavost a pochopení.                                                     

                                                                (red)

již ve špatném stavu, proto došlo 
k jejich rekonstrukci, a to po kon-
zultaci s odborníkem. Úpravy vyšly 
celkem na 70 tisíc korun.   
                        (red)

Ředitel Odboru vodní dopra-
vy Ministerstva dopravy ČR 
Evžen Vydra, ředitel Ředitelství 
vodních cest Lubomír Fojtů, 
hejtman Ústeckého kraje Jan 
Schiller a primátor statutárního 
města Děčín Jiří Anděl zahájili 
stavbu nového přístaviště pro 
rekreační lodě v Děčíně. O pár 
kilometrů dál pak bylo uvede-
no do provozu modernizované 
stání lodí ve Hřensku, které nyní 
umožní jejich bezpečnou ochra-
nu i za nejvyšších povodní. Ještě 
letos bude zahájena stavba 
dalších čtyř přístavišť pro malá 
rekreační plavidla v Ústeckém 
kraji.

Nové přístaviště pro malá 
plavidla vyroste přímo v centru 
Děčína u nábřeží pod městskou 
knihovnou a jeho 36 m dlouhé 
plovoucí molo umožní pohodl-
né přistání rekreačních plavidel 
turistů putujících po Labské 
vodní cestě. Veřejné přístaviště 
pro návštěvníky města na lodích 
dosud v Děčíně nebylo, ačkoliv v 
České republice a v Německu se 
jedná o stále atraktivnější způsob 
trávení volného času. Pomocí 
20 metrů dlouhé lávky bude 
za všech úrovní hladiny možný 
bezbariérový přístup z přístaviště 
na břeh. Během stání u přístaviště 
bude plavidlům také k dispozici 
připojení na elektrickou energii i 
doplnění nádrží na pitnou vodu. 
Během až 48 hodin povoleného 
stání bude možné navštívit město 
nebo zde i bezpečně přenocovat.

„V severních Čechách se rozvoji 
osobní a rekreační plavby Ředi-
telství vodních cest ČR věnuje 
dlouhodobě, v letech 2013 a 2014 

Stavba přístaviště na Smetanově nábřeží začala  

zprovoznilo 5 přístavišť (Ústí nad 
Labem – centrum, Dolní Zálezly, 
Libochovany, Lovosice, Nučnice 
a Libotenice), ke kterým se v 
loňském roce přidal i nový můstek 
v Ústí nad Labem na Vaňově,“ 
uvedl ředitel Ředitelství vodních 
cest ČR Lubomír Fojtů. „Kromě již 
realizované stavby přístaviště v 
Děčíně chceme v letošním roce 
zahájit práce na dalších čtyřech 
přístavištích v Ústí nad Labem - 
Brné, Roudnici nad Labem, Štětí a 
v Litoměřicích. Není nám lho-
stejná situace ohledně možnosti 
tankování pohonných hmot a 
odběru odpadů, a tak bychom 
rádi v příštím roce zahájili stavbu 
servisního centra v Roudnici nad 
Labem,“ dodal. 

Přístaviště v Děčíně bude 
tvořit betonové plovoucí molo s 
dřevěnou palubou svisle vede-
né v celém rozsahu hladin až 
po nejvyšší povodně pomocí tří 
ocelových daleb, z nichž dvě již 

v místě přístaviště u nábřežní zdi 
jsou. Stavbu realizuje LABSKÁ, 
strojní a stavební společnost s.r.o., 
se stavebními náklady 23,8 mili-
onů korun, financovanými z pro-
středků Státního fondu dopravní 
infrastruktury, a bude dokončena 

na podzim letošního roku.
„Oficiálně uvádíme do provozu 

také modernizované stání velkých 
lodí ve Hřensku tvořené osmi 
dalbami, které se nachází v těsné 
blízkosti státní hranice s Němec-
kem na pravém břehu Labe. Tyto 
dalby byly zvýšeny o 4,75 m, aby 
umožnily ochranu až 4 plavidel 
o rozměrech 137 x 11,5 m, což 

jsou největší lodě běžně plující 
po Labi mezi Českou republikou 
a Německem, i za nejvyšších 
povodní, jako byly v roce 2002. 
Představují poslední místo, kde se 
mohou lodě za povodní bezpeč-
ně vyvázat, pokud při nástupu 
povodně nejsou plavidla dojíždě-
jící do České republiky z Německa 
schopna doplout proti proudu do 
nejbližšího ochranného přístavu v 
Děčíně-Rozbělesích,“ upřesnil Lu-
bomír Fojtů. „Za běžného provozu 
si u těchto daleb připojuje do 
vleku remorkér Beskydy nákladní 
i osobní lodě, aby jim pomohl do-
plout obtížně splavným úsekem 
Labe bez zdymadel do Děčína a 
Ústí nad Labem,“ dodal.

Stavbu provedla LABSKÁ, strojní 
a stavební společnost s r.o. Projekt 
byl také financován ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury 
a celkové náklady modernizace 
dosáhly 17 mil. korun.             

                                                      (red)
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Několik dní na přelomu května 
a června natáčeli němečtí filmaři 
v Děčíně. Televizní minisérie v 
německé produkci vznikala čás-
tečně právě v Děčíně. Němečtí 

Němečtí filmaři natáčeli v děčínských ulicích

filmaři využili k natáčení lokality 
v Divišově ulici, na Máchově ná-
městí či v Labském dvoře. Mini-
série bude vyprávět o organizaci, 
která stíhala bývalé nacistické 

zločince, příběh se odehrává 
v letech 1954 až 1958. Filmaři si 
s sebou do Děčína přivezli napří-
klad stará auta, některé obchody 
(například vietnamská večerka) 

byly osazeny německými nápisy. 
Další záběry se natáčely také 

v okolí Děčína, například v Srb-
ské Kamenici.          

                                 (Luděk Stínil) 

V Děčíně I začne rekonstrukce plynovodu
V Děčíně I bude zahájena re-
konstrukce plynovodu, která se 
dotkne ul. 28. října, Čsl. armády, 
Sládkova a chodníku při ul. Du-
chcovská. 

Tato stavba je koordinována s již 
probíhající rekonstrukcí kanali-
zace a vodovodu v ul. Labská, 28. 
října, Hálkova, kterou provádí firma 
REKULTIVACE Ústí n. L. Zhotovitelem 

rekonstrukce plynu je DC Avex s.r.o. 
Práce budou probíhat po etapách 
a potrvají do 24. 9. 2021. 

Přehled dopravních omezení dle 
jednotlivých etap:
Etapa 1    14. 6. – 20. 6. 2021 –  ul. 
28.října – zábor parkovacího pruhu 
(šířka vozovky pro oba směry 5,5m)                                      
Etapa 2    21. 6.  – 11. 7. 2021 - úplná  
uzavírka -   ul. Čsl. armády – úsek od 

ul. Dobrovského po ul. 28. října
Etapa  3    12. 7. – 22. 8. 2021 - úplná 
–   I/62 Čsl. armády – úsek od ul. 
28.října po ul. Sládkova (zachování 
provozu v jednom směru)

Omezení MAD a veřejné linkové 
dopravy č. 512434 a č. 512438: 

Etapa 3: Autobusová doprava 
bude vedena jednosměrně ve směru 
na Hřensko do I/62 ul. Čsl. armády 
(ul. Hálkova bude uzavřena) a dále 

I/62 ul. Sládkova. Zastávka „28. října“ 
bude přesunuta do I/62 ul. Slád-
kova před křižovatku s ul. Hálkova. 
V opačném směru bude trasa vede-
na do ul. Labská a dále ul. 28.října.
Etapa  4    16. 8. – 29. 8. 2021  – I/62 
28.října – úsek od ul. Kaštanová po 
ul.  Čsl.armády - zábor parkovacího 
pruhu (šířka vozovky pro oba směry 
5,5m)
               (Romana Silvarová)

Děčínské základní školy připravují na druhou 
polovinu srpna letní vzdělávací kempy
Spolek přátel školy při ZŠ Mácho-
vo náměstí uspořádá ve spolu-
práci s devíti školami ve městě 
celkem 23 letních vzdělávacích 
kempů, kterých se zúčastní přes 
350 dětí. Jejich cílem je podpo-
řit žáky škol v přípravě na další 
školní rok.

Projekt je financován z dotace 
MŠMT ve výši 1 035 000 korun, 
které se rozdělí mezi zapojené školy. 
Jedna ZŠ pořádá kempy z vlastních 
zdrojů. Aktuálně také probíhají 
jednání s Místním akčním plánem 
Děčín o možné další podpoře.

Iniciátorem myšlenky uspořádání 
vzdělávacích kempů je náměstek 

primátora Martin Pošta.
„Návrat dětí do škol je pro mnohé 

těžký, projekt vzdělávacích kempů 
považuji za velmi přínosný. Je skvělé, 
že se zábavnou formou podaří zopa-
kovat učivo, které zatím děti znají jen 
z distanční výuky, hlavně se ale děti 
osobně potkají, protože korona-
virus jasně ukázal, že školy nejsou 
důležité jen z hlediska vzdělání, ale 
i socializace. Projekt prohloubil také 
spolupráci mezi školami v našem 
městě. Jsem velice rád, že rodiče 
projevili zájem o účast svých dětí 
na kempech a děkuji všem, kteří se 
aktivně do projektu zapojili,“ dodává 
Martin Pošta.

Nositelem projektu se stal Spolek 

přátel školy při ZŠ Máchovo náměstí.
„Před podáním žádosti o dotaci 

na MŠMT provedly školy vlastní 
dotazníková šetření, aby zjistily 
zájem rodičů a žáků. Ukázalo se, že 
tu zájem je. Nyní již na zapojených 
školách probíhá oficiální přihlašo-
vání do kempů. Ty jsou pro všechny 
účastníky kompletně hrazené  
z dané dotace včetně stravy,“ vysvět-
lil Martin Lána, ředitel ZŠ Máchovo 
náměstí.

Kempy budou probíhat ve druhé 
polovině srpna a pomohou tak 
dětem připravit se na nástup do 
nového školního roku. Budou zahr-
novat výukovou oblast (jazykové 
vzdělávání, čtenářská  

a matematická gramotnost, pří-
rodní a kulturní základ, plánování 
vlastního učení, výukové strategie, 
seberozvoj, digitální technologie 
podporující výuku) a zájmovou a po-
hybovou oblast (pohyb na zdravém 
vzduchu a zvýšení fyzické kondice, 
poznávání města, hry v přírodě, 
výtvarné činnosti). Příměstský kemp 
bude 5denní (pondělí až pátek), nej-
častěji v časech od 8-17 hod (vždy 8 
h). Žáci budou rozdělení podle věku 
(např. 1.-4. třída, 5.-8. třída). Školy 
budou využívat pro své výukové  
i pohybové aktivity zejména zázemí 
města Děčína, například ZOO, zá-
mek, parky a okolní přírodu.             

                          (Romana Silvarová) 
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Skupina roku TATA BOJS míří na zámek
Andělem oceněná skupina roku 
Tata Bojs oslaví v červnu již 33 
let na hudební scéně a jeden 
z jejich prvních letošních kon-
certů se uskuteční 9. července 
v Jižních zahradách děčínského 
zámku. Přijďte do zámeckých 
zahrad načerpat sílu a podpo-
řit kulturu, která tímto začíná 
ožívat.

Kapela musela v době corona-
virové odložit plánované turné 
k dobře přijaté albové novince 
Jedna nula. Deska vyšla na pod-
zim loňského roku a nechala na 
sebe čekat pět let. Tata Bojs získali 
letos v květnu ze tří nominací 
prestižní ocenění Anděl v kate-
gorii Skupina roku. „Tématicky 
je nové album rozkročené mezi 
řekněme retro hudbou, kterou 
máme rádi a na které jsme vyrost-
li, takže je logické, že se nám tam 
dere, a chutí pracovat s moderní-
mi technologiemi. Nějak nám ta 
kombinace stále přijde vzrušující,“ 
říká frontman kapely Milan Cais 
(zpěv, bicí, produkce) a dodává: 
„Jsme pyšní, že jeden z prvních 
koncertů se bude konat právě 
na zámku. „Tatáči“ do Děčína 
přivezou svou elektrizující energii, 
staré pecky, ale i písně z nejno-

vější desky. Nenechte si ujít jeden 
z prvních velkých koncertů po 
dlouhé kulturní odmlce.“

Zámek Děčín tímto koncertem 
zahájí letní kulturní sezónu, těšit 

Zoo Děčín přivítala na světě další 
mláďata. Tentokrát se zadařil 
odchov hned u dvou druhů hor-
ských koz. Nejprve se narodil 
sameček ohroženého kozorožce 
kavkazského, o dva dny později 
pak dvojčata – také samečci – 
kozy šrouborohé. Mláďata mají 
i lamy.

„Trojice kopytníků se má čile 
k světu, matky se o ně příkladně 
starají a my doufáme, že k nim brzy 
přibydou ještě další mláďata. Pro-
tože předpokládáme, že březí jsou 
i další samice v obou stádech,“ uve-
dl vrchní chovatel Petr Haberland. 
Pokud mláďata zrovna neodpočí-
vají nebo nespí někde v zákrytu, 
pohybují se se zbytkem stáda 
a je vysoká pravděpodobnost, že 
je návštěvníci ve výběhu uvidí. 
Samice kozorožců kavkazských 
bývají březí 150 až 160 dní, samice 
koz šrouborohých zhruba o týden 
méně. Mláďata zůstanou v Zoo 

Děčín přibližně dva roky, poté 
koordinátor chovu určí, jaká zoo se 
stane jejich novým domovem. 

Lamy alpaky 
Hnědá po tátovi a s bílými znaky 

po mámě. Taková je necelý týden 
stará samička lamy alpaky, ze které 
se radují ošetřovatelé děčínské 
zoologické zahrady. Na svět přišla 
v pátek 5. června. 

„Už 30 minut po porodu se 
samička postavila na nohy.  Má se 
čile k světu a matka se o ní vzorně 
stará, ačkoli je prvorodičkou. Na 
mládě u lam alpak jsme čekali 

Děčínská zoo hlásí další zvířecí přírůstky

se můžete i na Hradišťan a Jiřího 
Pavlicu, one man show Romana 
Zacha Skečmen či netradiční 
swingové trio vynikajícího české-
ho hobojisty Viléma Veverky.

Den otců neboli TátaFest s pro-
seccem pro ženy

Den otců se slaví vždy 3. neděli 
v červnu a vychází z americké 
tradice, v kalendáři najdete i den ne
-otců ale až v listopadu. Den otců se 
slaví převážně v Americe, ale svou 
oblibu si získává i ve Skandinávii 
a snad i u nás. Zámek Děčín Vás na 
tento den, tj. neděli 20. června, zve 
na zahradní slavnost, chceme tímto 
podpořit tatínky a jejich důležitou 
roli v životě rodiny. Těšit se můžete 
na děčínskou kapelu, občerstvení 
v čajovém pavilonu s výbornou 
zmrzlinou a kávou, Prosecco bar 
a míchané nápoje či domácí limo-
nády. Vstup na TátaFest je zdarma, 
pro pány jsme na odpoledne připra-
vili soutěž v pétanque a pro vítěze 
je připravena odměna v podobě 
certifikátu pro adopci vinné révy ze 
zámeckého vinohradu. Adopcí vin-
né révy jsme navázali na úspěšnou 
adopci růží z Růžové zahrady, adop-
tivní rodič révy získá na dva roky 
možnost vlastnit vinný keř se svým 
jménem a pod dohledem našich 
zahradnic si může sklidit i vlastní 
úrodu. Certifikát je i krásným dár-
kem pro tatínka právě ke Dni otců. 
Více na jdete na www.zamekdecin.
cz nebo tel. 412 518 905.

     (Zámek Děčín)

dlouhých 9 let. Samici se sice 
v předchozích letech podařilo 
zabřeznout, ale bohužel vždy po-
tratila,“ uvedl Petr Haberland. Zají-
mavostí u alpak je, že nemají dané 
období rozmnožování a u samice 
dochází k ovulaci až po spáření se 
samcem. Na rozdíl od ostatních 
kopytníků, kteří se páří ve stoje, si 
samice alpaky před pářením lehne 
na břicho. „Další zajímavostí je, že 
alpaky po porodu nepožírají pla-
centu, jako to dělá většina zvířat,“ 
doplnil Haberland. 

Lamy alpaky najdete v děčínské 
zoo v úvodní části areálu, hned za 

výběhem zebu zakrslých. Současné 
stádo i s malou samičkou čítá 4 
členy – jeden samec má k dispozici 
2 samice.  

 Alpaka je domestikovanou 
formou lamy, která je chována 
především kvůli velmi kvalitní vlně. 
Zpracovává se i maso, ale na rozdíl 
od lamy krotké se alpaka téměř 
nedojí ani nepoužívá jako soumar. 
Od ostatních lam se liší především 
mnohem delší vlnou, která může 
být různých barev od bílé, přes 
hnědou až po černou (včetně stra-
katých). Alpaka je sociální stádové 
zvíře žijící v rodinných skupinách 
o jednom alfa samci, několika 
samicích a jejich mláďatech. Sa-
mice je březí 330 - 360 dní. Samci 
pohlavně dospívají v 1 - 3 letech, 
samice v 1 - 2 letech. Živí se trávou, 
bylinami, vojtěškou, jetelem, 
senem, listy, zeleninou a granulo-
vanými směsmi. Dožívá se zhruba 
20 let a je původem z Jižní Ameri-
ky.           (Zoo Děčín)
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Multifunkční sportoviště se 
skateparkem u zimního stadionu 
se od středy 9. června otevřelo 
pro veřejnost. V provozu je každý 
den od 9 do 20 hodin. Podmínky 
provozu najdete na webu HC Děčín 
www.hcdecin.cz. Na provoz hřiště 
dohlíží městská policie ve spoluprá-
ci se Střediskem městských služeb, 
město v současné době hledá 
dva správce, jejichž platy budou 
financovány prostřednictvím Úřadu 
práce. 

Podnikatelé nemusejí v Děčíně pla-
tit poplatek za předzahrádky. Podle 
Obecně závazné vyhlášky č. 1/2021, 
o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, se tento po-
platek již nevyměřuje. Od poplatku 
je podle nové vyhlášky osvobozeno 
i umístění jednoho reklamního za-
řízení o půdorysné ploše do 0,5 m2 
a výšce do 0,8 m a umístění zařízení 
sloužících pro poskytování prodeje 
před prodejnou (předsunuté pro-
dejní místo) o půdorysné ploše do 
5 m2.  Poplatek za předzahrádku 
za období od 12. 3. 2020 do 31. 3. 
2021 byl také prominutý. 

Město se stará o své kulturní 
památky. Letos na jaře restaurovalo 
boží muka v Lužické ulici, morový 
sloup pod Kvádrberkem, sochu sv. 
Františka v areálu ZŠ Dr. Miro-
slava Tyrše a sochu Panny Marie 
Imacullaty u Zámeckého rybníka. 
Restaurátorské práce stály bez DPH 
cca 200 tisíc korun. V současné 
době stále probíhá restaurování 
Glorietu v Růžové zahradě. Na 
letošek je ještě v plánu restaurování 
soch na průčelí kostela Povýšení 
sv. Kříže, kde budou také zahájeny 
práce na výměně 7 oken v kopuli 
a 8 oken v lucerně kostela. 
Úprava křižovatky mezi ulicemi Tep-

lická a Saská začala letos v dubnu. 
Občané se dotazují, jak tento pro-
stor bude vypadat. Křižovatka silnic 
vede také k děčínskému hřbitovu 
Škrabky. Dopravně je velmi vytížená 
a nepřehledná. Po stavebních 
úpravách zde nevznikne kruhový 
objezd. Bezpečnost zvýší úprava 
křižovatky, kdy zanikne ostrý úhel 
napojení obou silnic a křižovatka 
tak bude bezpečnější a přehlednější 
nejen pro řidiče, ale i pro chodce. 
Na plánek stavby se můžete podívat 
na webu města. Tato investiční akce 
Ústeckého kraje měla skončit 4. 7., 
firma SaM silnice a mosty Děčín,a.s., 
ale požádala o prodloužení termínu 
do 31. 7. 2021. Po celou dobu trvání 
stavby bude pokračovat částečné 
omezení průchodu chodců na při-
lehlých chodnících, provoz v křižo-
vatce bude řízen semafory a bude 
pokračovat úplná uzavírka místní 
komunikace ul. U Potoka. Důvodem 
prodloužení termínu je prodlení 
společnosti ČEZ a.s. s přeložkou 
kabelu VN a NN.

Pod Tyršovým mostem je nový 
cyklohub. Dá se tu dofouknout kolo 
nebo provést drobné opravy. V info-
centru, které je na dohled, je možné 
dokoupit i duše nejrůznějších 
rozměrů. V íčku si mohou cyklisté 
také dobít elektrokolo, případně 
uschovat kola v cyklooboxu. 

Kultura v Děčíně ožívá. Pokud 
chcete vědět, co se v Děčíně bude 
dít, navštivte www.idecin.cz, kde 
pro vás pravidelně aktualizujeme 
program pod názvem Kultura ožívá. 
Pokud víte o akci, která v progra-
mu není, napište nám na e-mail: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz a my ji 
na web přidáme.  

Další zasedání zastupitelstva se 
bude konat ve čtvrtek 24. června 
2021 od 14 hodin ve Společenském 
domě Střelnice. Diskuze občanů 
začne v 16:30 h a jednání je možné 
sledovat on-line. Program a podkla-
dové materiály jsou k dispozici na 
webu města. 
Znáte už portál „Daruj věc – radost 

za odvoz“? Jeho prostřednictvím 
můžete darovat zdarma funkční 
věci, které byste jinak vyhodili. Na-
bízet lze běžné věci jako je např. 
nábytek, oblečení, knížky, věci do 
domácnosti. Jedinou podmínkou 
je, aby nabízená věc byla opravdu 
zdarma – za odvoz. Portál města 
najdete na adrese: daruj.mmde-
cin.cz. 

Minulý týden došlo k výpadku 
Centrálního systému ÚZIS, a proto 
v očkovacím centru v budově 
ČVUT, které provozuje děčínská 
nemocnice, nebyla možná regist-
race a vydávání certifikátů o pro-
vedené vakcinaci. Data musela 
být zpracovávaná ručně. Stejné 
problémy měla i další očkovací 
centra v Ústeckém kraji. Prosíme 
o pochopení. 

Bistro nad ferratou, které provozu-
je Městské turistické centrum, je 
od června otevřené každý den od 
11 do 20 hodin. Nabízí příjemné 
posezení se zázemím pro děti, 
výběr nápojů, kávu z děčínské pra-
žírny, ale i něco dobrého na zub. 

Provoz osobní lodní dopravy 
podpoří město i v letošním roce. 
Zastupitelé schválili pro Labskou 
plavební společnost dotaci 360 
tisíc korun. Osobní loď z Děčína 
do Hřenska a zpět začala jezdit 
12. června. Do prázdnin je plavba 
možná o víkendech a v červenci 
a srpnu již každý den. Letošní 
novinkou je prázdninová přeprava 
kol zdarma, a to vždy v pondělí 
a úterý. Jízdní řád lodi najdete na 
www.labskaplavebni.cz

Tajemník Magistrátu města Děčín 
vyhlašuje výběrové řízení na 
pracovní místo úředníka/úředni-
ce, referenta/referentky vodního 
hospodářství na dobu určitou. 
Přihlášku s požadovanými doklady 
doručte na podatelnu magistrá-
tu do 28.6.2021. Více informací 
k pracovní pozici včetně přehledu 
benefitů, které nabízíme, najdete 
zde https://www.mmdecin.cz/
volna-pracovni-mista

Účelová komunikace „Bělský 
polom“ vedoucí z Bělé na Maxičky 
bude v úseku od křižovatky se 
silnicí č.  III/25852 do místa ve vzdá-
lenosti 20 metrů nad domem Saská 
71/94 ve směru na Maxičky od 25.6. 
do 30.9.2021 kvůli zajištění bezpeč-
nosti úplně uzavřena pro veškerou 
dopravu i pěší. Lesy České republi-
ky zde budou provádět těžbu dřeva 
(kůrovec). Prosíme o pochopení. 

V areálu děčínské zoo nechá město 
vybudovat nové celoroční toalety. 
Stávající sociální zařízení je při 
současné návštěvnosti nedostaču-
jící. Nové záchody nabídnou větší 
komfort pro návštěvníky, budou 
nízkoenergetické s tepelným čer-
padlem. Stavební práce začnou ve 
druhé polovině srpna a dokončeny 
by mohly být v říjnu.

Rada města se bude na příštím 
jednání zabývat změnami zásad 
pronájmu pozemků města. Do 
schválení nových zásad nebudou 
v orgánech města projednávány 
žádné žádosti. Informaci o změ-
nách týkajících se pronájmu 
připravujeme do dalšího vydání 
Zpravodaje.

Restaurace na Střelnici je již opět v 
provozu. Město ji pronajalo podni-
kateli Radku Flachsovi. Otevřeno je 
denně od 10 do 22 hodin, na výběr 
je několik jídel.

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích
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V Aquaparku Děčín se rozběhla hlavní sezona 
aquapark/různé18. června 2021

V pondělí 7. června se pro veřej-
nost otevřela také krytá plavecká 
hala. Dělá nám velkou radost, že 
vás již můžeme přivítat, byť stále 
jen v omezené kapacitě a s nutností 
prokázat se potvrzením o prodělání 
nemoci covid-19, očkováním nebo 
negativním testem. 

V návaznosti na vládní opatření 
zatím není možné procházet mezi 
jednotlivými zónami, tj. venkovní 

areál, krytá hala a wellness.
Vládní restrikce se mohou změnit 

po uzávěrce tohoto Zpravodaje, 
aktuálně platná nařízení pro vstup 
do aquaparků proto sledujte na 
portálu www.vlada.cz.

Letošní hlavní sezonu jsme 
odstartovali již 1. června, prodlou-
žila se tak otevírací doba, a to od 
9 do 21 hodin, která platí každý 
všední den, o víkendech i svátcích. 

Výjimkou je pouze pondělí, kdy je 
krytá hala a wellness zóna otevřena 
až od 13 hodin z důvodu sanitární-
ho úklidu.

Komu nevadí si přivstat a rád si 
po ránu příjemně protáhne tělo, 
je pro něj ideálním řešením ranní 
plavání, které až do konce srpna 
probíhá od 6:30 do 8:00 hned ve 
dvou venkovních bazénech (pěta-
dvacetimetrovém a padesátimetro-

vém) za zvýhodněné vstupné.
V letních měsících se v našem 

plaveckém areálu uskuteční několik 
sportovních soustředění oddílů 
z celé ČR včetně našich místních. Ty 
budou mít rezervovány plavec-
ké dráhy, popřípadě celý bazén. 
Sledujte proto na našich webových 
stránkách www.aquaparkdecin.cz 
aktualizované rozpisy obsazenosti 
plaveckých drah. (Aquapark Děčín)

Město má první
veřejné grilovací 
místo u řeky Labe

První veřejné grilovací místo 
ve městě najdete na špičce na 
soutoku Labe a Ploučnice. Jeho 
polohu s výhledem na Pastýřskou 
stěnu a zámek ocení nejen místní, 
ale i návštěvníci města.

S nápadem zbudovat grilova-
cí místa přišla radnice již v roce 
2017, kdy o místech vytipovaných 
městským architektem hlasovala 
veřejnost. Nyní je první z nich 
hotové.  

„Na grilovacím místě je nainsta-
lován návštěvní a provozní řád, 
který musejí návštěvníci respekto-
vat. Jedině tak bude možné udržet 

jeho bezproblémový provoz. 
Pokud by ale návštěvníci místo 
ničili, jak už se jednou stalo, svým 
jednáním ohrožovali bezpečnost 
a nechávali po sobě nepořádek, 
budeme muset zvážit, zda za této 
situace bude moct provoz grilova-
cího místa pokračovat. Věřím ale, 
že problémy nenastanou a lidé 
zde budou trávit příjemné chvíle,“ 
vysvětlil Martin Pošta, náměstek 
primátora.  

Na grilovacím místě bude moct 
rozdělávat oheň pouze osoba star-
ší 18 let v čase od 8 do 23 hodin. 
Doporučuje se spalovat dřevěné 
uhlí, brikety z dřevěného uhlí nebo 
palivové dříví, jiný materiál není 
povolený. Místo se opouští až po 
úplném vyhasnutí ohně. Je nutné 
také respektovat platná aktuální 
opatření proti šíření onemocnění 
covid-19.          (Romana Silvarová)
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Kanoistika: Dvě finále 
z Bratislavy, ME bez Adély

Z Mezinárodní regaty v Brati-
slavě si Jindřich Florián veze dvě 
cenná finálová umístění z katego-
rie kadetů. 

V singlu se sice mezi finálovou 
devítku neprosadil a jeho nejlep-
ším výsledkem bylo 5. místo ve 
finále B z dvoustovky (celkové 14.), 
ale na deblu byli se svým morav-
ským parťákem Albertem Šimkem 
výrazně úspěšnější. Na kilometru 
dojeli s těsným odstupem na 

bronzovou posádku Švýcarska na 
parádní čtvrté příčce a na pětistov-
ce jim výkon ve finále zajistil  
6. pozici. 

Druhým děčínským zástupcem 
byl Jindrův starší bratr Heřman. 
Při své premiéře v reprezentačním 
dresu juniorského výběru starto-
val pouze v singlech a měl za cíl 
postoupit alespoň na jedné trati do 
semifinále. To se mu podařilo splnit 
na kilometru. 

V semifinále pak statečně 
bojoval o postup do finále B, ale 
nakonec mu jeho výkon k dalšímu 
posunu těsně nestačil a skončil na 
prvním nepostupovém místě.

Bohužel krátce před odjezdem 
na ME dospělých do Polska skolila 
viróza Adélu Házovou, a tak se na-
rychlo musí měnit sestava českého 
ženského čtyřkajaku. Adéla zůstává 
doma v posteli a v Poznani se na 
start nepostaví. 

Doufáme, že se brzy uzdraví 
a bude moci pokračovat dál smě-
rem k letním soutěžím do 23 let 
a podzimnímu MS v Kodani.              
                 (Tomáš Charvát)

Děčín hostil basketbalový turnaj U12
Konečně! Asi tak by se dal turnaj 

Warriors cup U12 charakterizovat 
jedním slovem! Několik měsíců bez 
opravdového tréninku, online na 
síti, poté v malých skupinkách, na-
konec i do haly a teď vytoužený tur-
naj - první zápasy letošního roku. 
A ano, všichni jsme se cítili, jakoby 
mělo přijít něco opravdu velkého, 
bílé tváře z nervozity, nespavost 
z natěšení, mělo to všechno, co po 
takové době očekáváte! Válečníci 
odehráli celkem čtyři zápasy a to 
proti Českým Bedějovicům, Sokolu 
Pražském, LEvhartům Chomutov 
a finálový proti Tygrům Praha. 
Především ten poslední vypadal 
opravdu jako basketbal a zase 
jsme si dokázali, jak moc velká 
škoda je, že se tito kluci nemohli 
již 2x po sobě účastnit mistrovství 
republiky, kde by svedli opravdové 
bitvy s těmi nejlepšími z ČR. Do 
nejlepší pětky turnaje byl zvolej za 
Válečníky Jonáš Houser a ocenění 
za nejlepšího hráče celého turnaje 
( tzv. MVP) převzal Marek "Kouba" 
Houška. 

„Jsem moc rád, že se nám takový 
turnaj povedlo tak rychle uspo-
řádat a dostat do Děčína takto 
kvalitní celky. Zápasy byly opravdu 
skvělé a pro naše kluky a i pro 
rodiče to byl zážitek, který nyní 

dlouho neměli. Přijela i spousta 
rodičů z dalších týmů a všichni si 
turnaj neskutečně pochvalovali 
a to je také fajn. Vítězství v turnaji 
nebylo to nejdůležitější, protože 
jsme si všichni během covidpauzy 

dokázali, že i setkání v pár lidech 
je pro nás neskutečně cenné. Bylo 
vidět, jak jsou kluci po turnaji šťast-
ně vyšťavení, a to byla ta největší 
odměna pro nás pro všechny, " řekl 
trenér Jakub Houška.    (red) 
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Speciální MŠ Vilík nabízí dvě 
volná místa v MŠ (výchovně 
vzdělávací program přizpůsobený 
potřebám dítěte).  Dále si dovolu-
jeme informovat, že Speciální MŠ 
Vilík je akreditované pracoviště 
MŠMT – Č.j. MSMT – 45914/2020-7 
k provádění vzdělávacích progra-
mů pro účely zákona č. 536/2004 
Sb., o pedagogických pracovnících.  
Nabízíme akreditované kurzy 
v rozsahu 8 hodin, a  to zejména 
v oblasti speciálního školství, jako 
je například Výchova a vzdělávání 
žáků s mentální retardací pro asis-
tenty pedagoga. Obsahem kurzu 
je přiblížit účastníkům ucelený pře-

MŠ Vilík nabízí dvě volná místa a kurzy
hled v oblasti výchovy a vzdělávání 
žáků s mentální retardací v před-
školním a školním věku. Účastníci 
kurzu si osvojí základní teoretické 
vědomosti, získají přehled o kom-
paraci vývoje dítěte s mentální 
retardací a dítěte zdravého. 

V druhé části kurzu si účastníci 
osvojí praktické metody, které lze 
v následující oblasti využívat a jsou 
ověřeny praxí ve Speciální MŠ 
Vilík. Představeno bude praktické 
využití speciální výuky v podobě 
strukturovaného učení, které je 
přizpůsobeno možnostem a potře-
bám mentálně postižených žáků 
-zásady názornosti, přiměřenosti, 

soustavnosti, trvalosti, uvědomě-
losti a aktivity žáků. Dále budou 
na praktických příkladech uvede-
ny možnosti nácviku sociálního 
chování, komunikační pravidla, 
video rozbory, řešení problémo-
vých modelových situací a ukázky 
využití didaktických prostředků. 
Závěr kurzu se zaměří na kompe-
tence asistenta pedagoga. Další 
nabídku akreditovaných kurzů 
a profesních zkoušek naleznete na 
stánkách školy. Škola připravuje 
další akreditované kurzy, které 
budou zaměřené na současnou 
školskou problematiku. V přípravě 
je například kurz s tematikou – Re-

vize závěrů vyšetření vydaných PPP 
a SPC, Diagnostika školní zralosti 
a jiné. 

V případě speciálně pedagogic-
kého poradenství se na nás můžete 
obrátit v oblasti speciálně pedago-
gické konzultace, vyšetření školní 
zralosti, posouzení předčasného 
nástupu do školy, individuální péče 
pro předškoláky a reedukace se 
speciálním pedagogem. Speciálně 
pedagogickou péči zajišťuje Mgr. 
Bc. Petra Havlíková – etoped a Mgr. 
Bc. Ivana Poschová – psychoped. 
V případě zájmu nás kontaktujte 
poschova.ivana@seznam.cz  web 
www.smsvilik.cz/.                 (MŠ Vilík)

Kam se obrátit pro radu a pomoc?

Život každého z nás se může 
někdy dostat do slepé uličky. Ztráta 
zaměstnání, neuvážená půjčka, 
rodinné nebo zdravotní problémy. 
To jsou nejčastější příčiny krizo-
vých situací, ve kterých si ne vždy 
dokážeme sami poradit. Poradna 
Agentury Osmý den nabízí profesio-
nální poradenství široké veřejnosti, 
tedy všem, kdo se ocitl v nepříznivé 
sociální situaci. 

V poradně se snažíme přistupovat 
ke každému individuálně a nabíd-
nout komplexní řešení a podporu. 
To je vidět například na příběhu paní 
Jany, která přišla do poradny kvůli 
exekucím. Při rozhovoru s odbornou 
poradkyní postupně došly k tomu, 
co bylo příčinou. V důsledku ztráty 
zaměstnání nemohla paní Jana řád-

ně splácet své závazky, nevěděla jak 
jednat s pracovníky nebankovních 
institucí, od kterých měla půjčky 
a dojednat splátkové kalendáře. 
Paní Jana věděla, že takto již dále žít 
nechce – chtěla svou životní situaci 
změnit a aktivně udělala první krok. 
Společně s odbornou poradkyní za-
čaly řešit oddlužení, jelikož Agentura 
Osmý den je držitelem akreditace 
pro podávání návrhů na insolvenci. 
„S poradkyní Poradny řeším své 
dlouhodobé dluhy. Oceňuji, že 
poradkyně respektuje okolnosti, 
díky nimž jsem se dostala do situace, 
kterou jsem již neuměla sama řešit. 
S ohledem na mou finanční situaci je 
pro mě také důležité, že je spolu-
práce zcela bezplatná,“ dodává paní 
Jana. 

Lidé si často neuvědomují 
všechny souvislosti, které je do tíživé 
životní situace přivedly. Naší snahou 
je nejprve vyjasnit situaci, najít 
problémy a příčiny. Poté poskytnout 

Seriál o neziskových organizacích: V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, které jsou zapojené do Komunitního 
plánování města Děčín. Více informací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, 
pondělí a středa 8-17, úterý a čtvrtek 8-13 hod.)

návrhy na řešení a nakonec aktivně 
podpořit člověka, tak aby se jeho 
nepříznivá životní situace dlouhodo-
bě zlepšila. 

V Poradně tak nejčastěji poskytu-
jeme potřebné informace ohledně 
sociálních dávek, invalidních a sta-
robních důchodů. Řešíme problémy 

v oblasti pracovně-právních vztahů 
nebo opatrovnictví. Aktivně pomá-
háme se sepsáním a podáváním 
žádostí, včetně návrhů na oddlužení. 
Pokud je potřeba, nabízíme i dopro-
vody například na úřady nebo třeba 
do banky. „Díky tomu, že člověk není 
na řešení problému sám a může se 
na nás spolehnout, je větší šance na 
úspěch,“ vysvětluje odborná porad-
kyně Kateřina Jarotková.

Můžete za námi dorazit na kon-
taktní místo Pohraniční 20, Děčín I 
(křižovatka s ul. Hudečkova) každou 
středu od 13:00 do 17:00 hodin bez 
objednání (v ostatní dny můžete 
přijít po telefonické domluvě). 

Můžete nám také zavolat na:  775 
182 102 a 774 775 015, případně 
zaslat e-mail na adresu poradna@
osmyden.cz. 

Další informace naleznete také na 
stránkách poradny Agentury Osmý 
den - www.osmyden.cz

             (Osmý den)

Poslední více než rok byl pro 
všechny z nás velice náročný. Naše 
životy se změnily. Všichni jsme se 
museli přizpůsobit okolnostem, 
na které jsme dosud nebyli zvyklí. 
Často jsme se ocitli na home office, 
doma s dětmi či dokonce bez 
zaměstnání. Přišli jsme o kontakt 
se svými nejbližšími. Tato extrémně 

Doléčovací centrum nabízí pomoc 
náročná situace u mnohých vedla 
nakonec k tomu, že ji začali řešit 
např. alkoholem, což mohlo mít 
za následek jen další hromadění 
problémů.

Jsme Děčínské doléčovací 
centrum – odborné pobytové 
a ambulantní zařízení v oblasti 
drogové problematiky. Věnujeme 

se lidem, kteří mají problém s dro-
gami, alkoholem, internetem, PC 
hrami, automaty a rozhodli se jej 
aktivně řešit. Věnujeme se i blízkým 
závislých a experimentujících osob. 
Poskytujeme poradenství všem, 
kterých se tato problematika jakko-
liv týká. Pokud byste měli zájem o 
naše poradenství, zavolejte nám na 

níže uvedené telefonní číslo, rádi 
vám pomůžeme.

 (Děčínské doléčovací centrum)

Fügnerova 665/18
405 01 Děčín I
tel.: 734 390 746
E-mail:
dcentrum@cssdecin.cz
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Úřední hodiny Magistrátu města Děčín 

Magistrát města Děčín sjednotil úřední hodiny na všech praco-
vištích, tedy v budovách na Mírovém náměstí i v ul. 28. října. 
Pokladna, recepce, vidimace a legalizace, CzechPOINT a poda-
telny jsou přístupné každý všední den od 7:30 hodin, ostatní 
pracoviště od pondělí do čtvrtka od 8:00 hodin.     

Úřední hodiny 
Pondělí, středa   8:00 - 17:00   
Úterý, čtvrtek   8:00 - 13:00
 
Podatelna, recepce, pokladna, vidimace a legalizace  
(ověřování podpisů a listin), CzechPOINT 
Pondělí, středa   7:30 - 17:00 
Úterý, čtvrtek, pátek  7:30 - 14:30 

Možné je sjednat si individuální termín návštěvy mimo uve-
dené hodiny předem telefonicky nebo e-mailem. Při návštěvě 
magistrátu dodržujte bezpečnostní opatření proti šíření náka-
zy covid-19. Povinností je samozřejmě nošení roušky a odstup 
dva metry. K dispozici je desinfekce na ruce. Je-li to možné, 
využijte přednostně písemnou, elektronickou nebo telefonic-
kou komunikaci. Děkujeme.

pohotovost/různé18. června 2021

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

 
Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 

18.6.2021 pátek MUDr. Ács Nemocnice Děčín, budova I (přízemí) 412 705 352  
19.6.2021 sobota MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, budova I (přízemí) 412 705 352 

     20.6.2021 neděle MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín XXXII 412 547 729 
21.6.2021 pondělí MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
22.6.2021 úterý MUDr. Šedivá Nemocnice Děčín, budova I (přízemí) 412 705 352 
23.6.2021 středa MUDr. Milič Anenská 2, Děčín I 412 514 168 
24.6.2021 čtvrtek MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
25.6.2021 pátek MUDr. Herrmanová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 
26.6.2021 sobota MUDr. Kučerová D. Teplická 27/29, Děčín VI 412 532 406 
27.6.2021 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 315 
28.6.2021 pondělí MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
29.6.2021 úterý MUDr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578 
30.6.2021 středa MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín I 412 374 128  
1.7.2021 čtvrtek MUDr. Pavlovičová  Teplická 270, Jílové  412 550 383 
2.7.2021 pátek MUDr. Richter  Mírové nám. 223, Jílové  412 551 578 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

19.6.-20.6. so - ne MUDr. Hladík Weberova 1537/7 Děčín VI 412 539 298 
26.6. -27.6.    so - ne MDDr. Fidler Vokolkova 546 Děčín I 412 520 164 

 

Rozpis blokového 
čištění: závěr června 

21. června ul. Holubova, Čelakovského, K. Světlé(mytí), ul. 
Podmostí
22. června ul. Sněžnická (mytí) po konečnou MAD, Jasná (levá 
strana), ul. Prokopa Holého od ul. Ruská po ul. Teplická, Čs. 
legií
23. června ul. Sněžnická (mytí)od konečné MAD po ul. Saská, 
Pod Písečným Vrchem, Tělocvičná, Pod Lesem
24. června ul. Družstevní, Saská (mytí) od konečné MAD po ul. 
Jasná, Včelná, Vojanova, V Jámě.
25. června ul. Jasná (mytí) od ul. Včelná po Saská, ul. Včelná 
od č.p. 228 po ul. Jasná, Saská od ul. Jasná po ul. 5. května
26. června ul. Saská (mytí – chodník) od ul. 5. května po od-
bočku na Škrabky, parkoviště u Zámeckého rybníka, parkoviš-
tě U Plovárny (1/2)
29. června ul. Zámecké nám., Bočná, ul. U Plovárny + parkovi-
ště (1/2), Smetanova   
30. června parkoviště u terminálu DPMD a.s. (Poštovní) po-
třeba kontaktovat DPMD + aut. nádraží (propojka Hankova x 
Poštovní)
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

NOVÁ KOLEKCE SPORTOVNÍCH BRÝLÍ 
S MOŽNOSTÍ ZÁBRUSU DIOPTRICKÝCH ČOČEK

Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE VŽDY SP
ČERVNOVÉ SLEVY

„ABY VAŠE PENÍZE NEVYLETĚLY KOMÍNEM“

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

K



nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Rozšiřujeme tým o: 
 Technologa provozu
   Elektrikáře zdvihacích zařízení
 Provozní zámečníky
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Provozní elektrikáře
 Řidiče motorových vozíků
 Operátory do výroby

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

40 %
SLEVA AŽ

NA KUCHYNĚ

Pro nové zákazníky na veškerý  
sortiment Oresi navíc ke všem slevám 
v rámci aktuální akční nabídky.

Slevu uplatníte s tímto kupónem 
pouze na kuchyňském studiu Oresi:
Děčín – Oblouková 1395/4 (Kaufl and)
+420 773 788 217, decin@oresi.cz

Kupóny se nesčítají navzájem
a ani s kupóny jiných partnerů.
Sleva se nevztahuje na dopravu, 
montáž a spotřebiče.
Platnost do 31. 8. 2021.

5% sleva

Exkluzivně v síti Oresi  |  www.oresi.cz 2021_VAJN_INZ_5-001A

OTEVŘELI JSME PRO VÁS NOVÉ 
KUCHYŇSKÉ STUDIO V DĚČÍNĚ!

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

• LETNIČKY, TRVALKY A�POKOJOVKY
• OKRASNÉ KEŘE A�STROMY
• VODNÍ ROSTLINY 

A JEZÍRKOVÁ BIOCHEMIE
• PLASTOVÉ A KERAMICKÉ KVĚTINÁČE
• SEZÓNNÍ A JINÉ DEKORACE

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

 
9:00-17:00 9:00-18:30 10:00-17:00
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  Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ

nabídka platí od 1. 6. do 30. 6. 2021. nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. financování Easy Plus pro Renault Arkana Zen TCe 140 EDC: 620 000 Kč vč. DPH, výše úvěru: 372 000 Kč, jednorázová splátka hrazená klientem: 
248 000 Kč, úroková sazba: 5,12 %, RPSN: 10,1 %, 1.–47. měsíční splátka úvěru: 4 471 Kč, 48. splátka úvěru: 223 200 Kč, 1.–48. měsíční splátka hav. pojištění a povinného ručení: 1 516 Kč, poplatek za poskytnutí úvěru: 0 Kč, celková částka k uhrazení: 506 105 Kč, 
délka úvěru: 48 měsíců, nájezd: 15 000 km/rok. celková měsíční splátka včetně pojištění 5 987 Kč. součástí financování je servisní smlouva Easy Service na 5 let / 60 000 km (dle toho, co nastane dříve). Renault Finance znamená financování poskytované 
společností RCI Financial Services, s.r.o. nový Renault Arkana: spotřeba 4,9–5,9 l / 100 km, emise co2 111–133 g/km. uvedené spotřeby paliva a emise co2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci 
vozidla. vyobrazení vozů je pouze ilustrativní.

Renault doporučuje Renault.cz

RENAULT
ARKANA

NOVÝ

hybrid by nature

již od 

5 990 Kč měsíčně
včetně pojištění a Easy Service 5 let / 60 000 km 

zavazadlový prostor až 513 l
testovací jízdy v rámci Dnů Arkana
hybridní pohon E-Tech hybrid

renault.louda.cz
Tel.: +420 325 413 102, Email: prodejrenaultdc@louda.cz
LOUDA AUTO a.s. Teplická 346, Děčín - Bynov

NEJVĚTŠÍ NABÍDKA KRMNÝCH SMĚSÍ V DĚČÍNĚ A OKOLÍ

nově zavedené značky 

Máme otevřený prodejní 
sklad krmiv 

prodejní sklad krmiv a chovatelských 
potřeb v Jílovém u Děčína, Teplická 215
na ploše 700 m2 nabízíme více jak 2.000 
druhů zboží

Rozšířili jsme sortiment krmných směsí

PRODEJ ŽIVÉHO KRMNÉHO HMYZU
PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT

Teplická 215, Děčín – Jílové u Děčína
tel.: 721 948 987 e-mail: ledkr@ledkr.cz

www.pet-krmiva.cz

sarančata, cvrčci …
myši, potkani, morčata, králíčci …

KOMPLETNÍ NABÍDKA KRMIV 
A DALŠÍCH POTŘEB PRO

psy, kočky, hlodavce, ptáky 
a mnohá další zvířata!

Krmivo pro koně
granule | konzervy |

pamlsky | krmiva | hračky |
 obojky | vodítka |

oblečky | přepravky |
pelechy | škrabadla |

misky | napáječky | klece | 
a mnoho dalšího

 Po-Pá 8-18  •  So 9-14 

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107
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Die neue Art einzukaufen.
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18. června 2021 přehled kulturních a společenských akcí  19. 6. - 2. 7. 2021    

Výstava chodba 3. patro: 
ROZEVLÁTÉ POHLEDY
Fotografie Jaroslava Kalouse

Městská knihovna

PÁ 2. 7.   17.00
HAMBAEROS - koncert  na nádvoří

Muzeum

Zoo Děčín
ST  30. 6.
ZA ODMěNu DO ZOO - děti 6–15 
let do zoo zdarma (platí pouze za 
doprovodu 1 plně platící dospělé 
osoby a lze uplatnit max. na 2 děti)

Pohádkový prázdninový čtvrtek:
ČT 1. 7.    SVÁťOVO DIVADLO

20. června:
15.00 - Iva Šulcová & Tomáš Kost-
ka - známé děčínské duo. Kytara, 
zpěv, piáno a nestárnoucí melodie.
16.00 - Album - bluegrassová 
kapela z Chomutova.
17.00 - Pontiac - teplická country
-rocková kapela má za sebou stov-
ky vystoupení a může se pochlubit 
i spoluprací s Karlem Černochem a 
Milanem Drobným.
 
27. června:
15.00 - Wan men sonk - svižná 
kapela ze severních Čech.
16.00 - Electric Lady - Tereza Rays 
a její rocková show.
17.00 - Bladder Stones - bluesová 
trojice výtečných muzikantů, kteří 
se sešli v jednom projektu.

SO 19. 6. 14.00, NE 20. 6. 14.00
CRuELLA /DAB/

SO 19. 6.   17.30, NE 20. 6. 20.00
GODZILLA VS. KINKONG 

SO 19. 6.    20.00, NE 20. 6. 17.00
RYCHLE A ZBěSILE 9 /DAB/

PO 21. 6.   19.00
GRETA

ÚT 22. 6.   19.00
PŘÍPITEK

ST 23. 6.   19.00, NE 27. 6. 20.00, 
ST 30. 6.   19.00
PODFuK ZA VŠECHNY PRACHY

ČT 24. 6.   17.30, SO 26. 6.   17.30, 
NE 27. 6.   17.30, ÚT 29. 6.   19.00
MATKY

ČT 24. 6.    20.00, SO 26. 6.    20.00
NIGHTLIFE: NA TAHu

PÁ 25. 6.   17.30, SO 26. 6.   15.00, 
NE 27. 6.   15.00
TOM & JERRY

Kino Sněžník Rogalo DC

NE 20. 6.   14.00 – 17.00
ZAHÁJENÍ LETNÍ SEZóNY

Hudební odpoledne k oslavě Dne 
otců se soutěží pétanque a degu-
stací dobrého jídla a pití v zahra-
dách.

Zámek

Centrum Amida

Po 21. 6.   18.00 – 19.00 
JóGA PRO PRALES 
Na mezinárodní den jógy na Mari-
ánské louce 

Čt 24. 6.    20.00 – 21.30 
ÚPLňKOVÁ MEDITACE
- Zlata Koštejnová

Ne 27. 6.    15.00 – 17.30 
MASÁž ZAD A ŠÍJE PRO LAIKY 
Workshop Soňa Chroustová a Josef 
Vasiliak

Pivovar Nomád

SO  19. 6. 15.00 - 22.00
POZITIVNě NEGATIVNÍ ROC-
KOVý SLET - vystoupí kapely: 
Kronwell, Žyhadloo, Tyjátr, Break 
your ego, Eradar Vstupné dobro-
volné.

PÁ 25. 6.    20.00
ZVRÁCENÁ

PO 28. 6.   19.00
NOVÁ ŠICHTA



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Město Děčín - zpravodaj • Vydává statutární město Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Periodicita: 23 x ročně
Periodický tisk územně samosprávního celku • IČ:00261238 • Registrace: MK ČR E 14498 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz 
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stránce upravovat. Autoři nesou odpovědnost za obsah svého příspěvku.

       777 151 151       info@jaw.cz

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na
Vaši návštěvu

  7
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31

• OBCHODNÍ 
• SKLADOVACÍ 
• ADMINISTRATIVNÍ
ve velmi dobrém stavu v centru Děčína

celková výměra 

2.337 m2

ÍÍ
AREÁL 13.000.000 Kč  w

w
w

.b
jr

ea
lit

y.
cz

Sháním tyto Mikov nože
s kapkovitou čepelí a pouzdra k nim

S vysokými částkami počítám, určitě se 
domluvíme. Dále sháním jakékoliv doku-
menty a informace týkající se jejich výro-
by a historie.

Petr Menšík, telefon: 608 426 801,
email: petr.noze@gmail.com


